Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                    Bom Jesus-PB, em 05 de setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria GAPRE 146/2022  Pág. 02

Contratos Contratação por excepcional interesse público  Pág. 02

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 05 DE SETEMBRO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 05 de setembro de 2022

2

Portarias

Portaria 146/2022

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI E EM CONFORMIDADE PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, SOB O REGIME JURÍDICO DA LEI MUNICIPAL N°202/93 QUE DISPÕE
SOBRE O REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES E COM SUPORTE DA LEI FEDERAL N° 8112/90.

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, o Sr. Silvester Stalone Macena Pereira, para

exercer o Cargo Comissionado de Chefe de Divisão de Projetos e Captação de
Recursos com lotação na Secretaria de Saúde do município de Bom Jesus – PB,
servindo-lhe de título a presente portaria.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando - se seus efeitos contrários.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, em

02 de setembro de 2022.

_____________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público
é a prestação de serviços para exercer a função de Médico(a), a ser
desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da
publicação do extrato de contrato até o dia 31/12/2022. Nos termos da Lei
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: BEATRIZ BRASILEIRO DINIZ. Valor Total: 13.000,00.

Bom Jesus-PB, em 01 de setembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público
é a prestação de serviços para exercer a função de Vigilante, a ser
desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da
publicação do extrato de contrato até o dia 31/12/2022. Nos termos da Lei
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA JULIANO GEMAS RODRIGUES SILVA. Valor Total: 5.252,00.

Bom Jesus-PB, em 01 de setembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público
é a prestação de serviços para exercer a função de Odontólogo(a), a ser
desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da
publicação do extrato de contrato até o dia 31/12/2022. Nos termos da Lei
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA. MAFRAH YAPONIRAH MARIANO CARDOSO. Valor Total:
8.666.67.

Bom Jesus-PB, em 01 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a

ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da
publicação do extrato de contrato até o dia 31/12/2022. Nos termos da Lei
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SILVANA CAMILO DE SOUSA BRAGA. Valor Total: 5.252,00.

Bom Jesus-PB, em 01 de setembro de 2022